新看協  第 260 号
平成 30 年 10 月 4 日

会員代表者 様

公益社団法人新潟県看護協会
会   長  奥村 麗子

                     県央支部長  番場 淳子
長岡支部長  鈴木美智子

                                             柏崎支部長  西澤 幸宏

新入看護職員の交流会について（依頼）

平素より本会の事業運営についてご支援ご協力をいただき、厚く御礼申し上

げます。
本会では、新入看護職員の就業支援及び仲間づくりを目的に交流会を各支部と

協力し行う事となりました。この度、下記のとおり標記交流会を開催いたします

ので、貴施設の新入看護職員の参加にご配慮くださるようお願いいたします。

1. 日 時   平成 30 年 11 月 7 日(水）  13：00～16：30

2. 会 場   立川メディカルセンター 立川綜合病院（講堂）

3. 対 象    今年度就業された新入看護職員

4. 内 容   仕事に関する意見交換や先輩看護師からのアドバイス
看護協会の役割及び事業紹介

送付先：新潟県看護協会

ＦＡＸ： 025-266-1199

「新人看護職員交流会」係
送付文不要

新入看護職員の交流会

施設名

連絡先  氏名                  TEL

申し込み締め切り 平成 30 年 10 月 26 日(金)

    参加者氏名 参加者氏名

    氏名記入欄が足りない場合、この用紙をコピーしてご使用ください。

公益社団法人日本看護協会委託事業

「新人看護職員交流会」開催要項

１．ねらい 1.今年度就職した新人看護職員が継続して就業するための仲間づく

 りができる。

2.職能団体としての看護協会を理解できる。

２．主 催

  共 催

・公益社団法人 新潟県看護協会 （担当：星野）

・新潟県看護協会 県央・長岡・柏崎支部（各支部長様）

３．日 時 平成 30 年 11 月 7 日（水）13：00～16：30

４．会 場 立川メディカルセンター 立川綜合病院

〒940－8621 長岡市旭岡 1-24

TEL 0258－33－3111

５．対 象 今年度、県央・長岡・柏崎支部の管内の病院及び施設等に就業した新

人看護職の中で参加を希望する看護職 80 名程度

６．内 容 ①看護協会の役割及び事業紹介

  奥村麗子  新潟県看護協会 会長

②講演 “私のこれからを支えるキャリア”について学ぼう

  内山美枝子 新潟大学大学院保健学研究科看護学分野 教授

③仕事に関する意見交換  GW 自由トーキング

 ＜ファシリテーター＞（6人）

・立川綜合病院様       2～3 年目 Ns     山﨑くるみ

・長岡赤十字病院様      2～3 年目 Ns      上野 愛佳

・長岡赤十字病院様      2～3 年目 Ns     木原 千尋

・厚生連柏崎総合医療センター病院様 2～3 年目 Ns  坂井 敦海

・済生会三条病院様      2～3 年目 Ns      志田 桃華

・厚生連長岡中央綜合病院様   2～3 年目 Ns       阿部 由依

・田宮病院様         2～3 年目 Ns      江口 恵輝

・富永草野病院様       2～3 年目 Ns      下村 春香

④ 先輩看護師（きらきらナース）からのアドバイス(2 人)

＜ファシリテーター兼＞（2人）

・立川綜合病院様       2 年目 Ns        笹川 瑞希

・長岡西病院様        2 年目 Ns           渡邉  碧

７．日 程  12:40～13:00 受付

 13:00～13:05 オリエンテーション

 13:05～13:30 ①会長挨拶 協会の役割と事業紹介

 13:30～15:00 ②講演

 15:00～16:15 ③交流会 感想・発表

 16:15～16:20 ④きらきらナース報告(2 名：1人 2分程度)

 16:20～16:30 アンケート記入

８．受講料 無料